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Styrelsen i Gräskobbens samfällighetsförening 

 
Mikael Hemmingberg, GH 225 Ordförande, firmatecknare, övergripande frågor 

Mejl: ordforande@graskobben.se Tel. 072-251 62 35 

Områdesansvarig för PH 1–28 

 

Håkan Hallin, PH 73 Vice ordförande, firmatecknare och kassör. 

Mejl: kassor@graskobben.se  

Områdesansvarig för PH 29–87 

 

Helena Eriksson, GH 251 Sekreterare, arkiv, administration, Gräskobbenkuriren och 
hemsidan. 

Områdesansvarig för GH 236–259 

 

Tomas Eriksson, GH 205 Ledamot, fjärrvärme, vatten, avlopp, lås, el och  

byggnader. 

Områdesansvarig för GH 201-234 

 

Haris Hasanic, DR 352, Suppleant, fjärrvärme, vatten, avlopp, lås, el och byggnader. 

Områdesansvarig för DR 301-332 

 

Naser Hasanic, DR 343 Suppleant, Park, mark, lekplatser och skyltar 

Områdesansvarig för DR 333–359 

 

Mathias Nedelius, PH 55 Suppleant, Garage, vägar, parkering och IT 

Områdesansvarig för PH 88-109 
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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

 
Då är sommaren här med alla löften som den för med sig.  
  
Ett stort och absolut nödvändigt arbete följer i år och nästa år för att säker-
ställa att alla hus får fungerande fjärrvärme nu och framöver.  
  
Föreningen kommer att behöva ta ett större lån för detta ändamål med att 
byta ut gamla och uttjänta rör, och ersätta dom med nya.  
  
Lånet och uppdraget att sätta i gång med detta blev beviljat på   
extra föreningsstämman den 15 juni 2023.  
  
En del nya lekredskap har köpts in till lekplatserna. Dessa kommer att 
monteras under sommaren/hösten 2023. Som det ser ut nu så byter vi bara 
ut gamla och uttjänta lekredskap. Ett större grepp om lekplatserna kommer 
att tas när fjärrvärmeprojektet är i hamn.  
  
Det har kommit in en del mejl och telefonsamtal till styrelsen om  
tomtgränser i området.  
  
Se gärna över var gränserna går på Er egen tomt då det inte är okej att  
använda samfällighetens mark.  
  
Samfällighetens mark är till för alla i området och inte för enskild  
medlem.  
  
Studsmattor får endast vara på den egna tomten. Skulle olyckan vara 
framme med Er studsmatta som inte får stå på samfällighetens mark, så 
kan samfälligheten bli skadeståndsskyldiga.  
  



5 
 

 

Parkering på andra platser än garaget och markerade p-platser är ej tillåten 
i området.  
  
Styrelsen och makarna Watson har kommit överens om nya parkeringsreg-
ler och kontakt har skett med Länsparkeringar med anledning av detta. 
Styrelsen kommer att återkomma till er alla med information om de nya 
parkeringsreglerna. Informationen om dom nya reglerna kommer att finnas 
på hemsidan inom kort samt så kommer dom att delas ut i brevlådorna. 
 
En liten påminnelse om garagen, lås garageporten! annars så får vi tyvärr 
påhälsning av obehöriga.  
  
Ekonomin i föreningen är väldigt balanserad, och likviditeten är god.  
  
Arbetet med att få samfälligheten i riktigt gott skick pågår för fullt.  
  
Tack alla Ni som kom på den viktiga extra föreningsstämman, det värmde 
oss som sitter i styrelsen.  
  
Trevlig sommar önskar styrelsen!  
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VATTEN, FJÄRRVÄRME OCH EL 

 
 
Fjärrvärme & Vatten 
 
Det förekommer mindre läckage på anläggningarna för tillfället men vi ser 
med stor oro på att det kan komma fler akuta läckage när som helst. 
 
Vi ligger i startgroparna för att starta bygghandlingsprojektering för att ta 
fram handlingar som kommer fungera som förfrågningsunderlag. 
 
När ni är ute och rör er i området, ser ni något så meddela detta så snart ni 
kan. 
 
El 
 
Det är 5–10 belysningsstolpar som kommer att behöva bytas då de är rost-
angripna i nederkant och det arbetet ser ut att kunna starta efter sommaren. 
 
 

EKONOMI 
 
  
Vi påminner om att anmäla er mejladress till kassor@graskobben.se om du 
vill ha fakturan som pdf.  
 
Anmäl även alltid ägarbyten, eller om ni har frågor som gäller ekonomi, 
till samma adress. Ägarbytesblankett finns på vår hemsida,  
www.graskobben.se. 

mailto:kassor@graskobben.se
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PARK OCH MARK 

 
Mark 
 
Arbetet med justering av brunnar och kantsten samt asfalt har kommit i 
gång och pågår under sommaren. Vi ber om överseende med att arbetet 
kan komma att påverka framkomligheten i området men vi ser till så att  
åtminstone en väg är framkomlig. 
 
Studsmatta på Samfällighetens mark 
 
Då det gäller frågan om en eller några enskilda medlemmar kan använda 
samfällighetens grönområde som uppställningsplats för en studsmatta är 
utgångspunkten följande. Den mark som ingår i samfälligheten förvaltas 
av samfällighetens styrelse och får inte tas i anspråk av en eller några en-
skilda medlemmar för privat bruk. Ett beslut där styrelsen godkänner upp-
ställningen av en studsmatta på samfällighetens mark skulle därför kunna 
kritiseras med anledning av att den samfällda marken då anses privatise-
rad. 
 
Enligt en artikel i Testfakta så sker det ca 5000 olyckor per år (relaterat till 
studsmattor) som leder till sjukhusbesök. En del av dem är hjärnskakning 
och whiplashskador. I värsta fall kan olyckor med bestående men inträffa. 
Att föreningen är juridiskt ansvarig innebär att vi, om det värsta händer, 
blir tvungna att ta ekonomiskt ansvar efter olyckan. Den enskilde drabbade 
får på det ekonomiska planet ersättning genom olycksfallsförsäkring. Men 
dennes försäkringsbolag kommer att kräva dessa summor från föreningen 
som är formellt juridiskt ansvarig i och med att styrelsen haft kännedom 
om att studsmattorna funnits och kunnat förutse riskerna. I värsta fall 
handlar det om miljonbelopp som styrelsen och föreningens medlemmar 
kan bli ansvariga för. 
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Styrelsen har beslutat ATT INTE TILLÅTA STUDSMATTOR på före-
ningens mark. Styrelsen är inte beredd att ta på sig ansvaret eller belasta 
föreningens medlemmar med de risker som studsmattorna kan medföra. 
 
Även när det gäller installation som till exempel badbassäng, badtunna 
m.m. på föreningens mark, KRÄVS STYRELSENS SKRIFTLIGA GOD-
KÄNNANDE. Ogillas styrelsens beslut så är det föreningsstämman som 
skall besluta annorlunda, ej enskild medlem. 
 
Styrelsen vill även påpeka att upplägg av ved, skräp och jord inte heller är 
tillåtet på Samfällighetens mark. 
 

GARAGE 
 
Arbetet med panelbyte och ny belysning samt nya elmätare är klart i de två 
första utförda längorna med bra resultat. Efter att vi har gjort en invente-
ring/besiktning in- och utvändigt av resterande garage kommer vi att fort-
sätta vår planering av det här arbetet men vi räknar fortfarande med att 
göra två längor per år. 
 
Samfälligheten kommer också behöva utföra ett par extra arbeten; 
 

• Ett som involverar att byta ut låsmekanismen i en port per länga och byta 
dessa till huvudnyckel så att både vi och besiktningsmän kan komma åt  
garagen i framtiden. Detta är ett arbete där vi behöver identifiera berörda 
garage och informera de boende som nyttjar dessa så att vi får till ett  
smidigt byte. 
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• Ett annat arbete innefattar besiktning av alla garage som är försedda med 
garageportsöppnare. Styrelsen har fått ta del av ett protokoll som används 
vid besiktningen och märkte ganska omgående att det kommer bli en del 
nedslag. En del av problematiken är att det inte informerades korrekt från 
installatören när arbetet med byten av garageportar genomfördes (2011). 
Bland annat sådant som t.ex. dokumentation för installationen, doku-
mentation för säkerhetskomponenter, fotoceller och lite annat som den  
boende ansvarar för. 
 

 Det första steget i det arbetet kommer vara en kontrollbesiktning på ett  
garage som är utrustat med garageportsöppnare. Efter det kommer vi få lite 
mer insyn i vad det generella skicket bör vara för resterande garage med 
likvärdig utrustning. 
 

 Garagen är en del av samfälligheten men det är upp till varje boende att se 
till att dennes garage uppfyller besiktningens krav. När kontrollbesikt-
ningen är utförd kommer styrelsen ta reda på vilka som har garageports-  
öppnare idag och informera om kostnader kopplade till besiktningen av 
dessa.  
 

 Har man garageports öppnare idag men inte tror sig uppfylla kraven för 
besiktningen (eller inte vill bekosta den) så bör man fundera på att montera 
ner sin installation. Styrelsen misstänker att det kan finnas flera som vill 
göra det, då kan det vara en idé att gå ihop för att gemensamt anlita en  
installatör för nermontering. 
 

 Här följer en länk där du kan läsa en del om motordrivna  
portar; https://www.portgruppen.org/wp-content/uploads/si-
tes/23/2022/03/Portgruppen-infoblad-Portskotsel-v1.3.pdf 
 
 
 

https://www.portgruppen.org/wp-content/uploads/sites/23/2022/03/Portgruppen-infoblad-Portskotsel-v1.3.pdf
https://www.portgruppen.org/wp-content/uploads/sites/23/2022/03/Portgruppen-infoblad-Portskotsel-v1.3.pdf
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 Ett citat från infobladet följer "den motordrivna porten vart annat år ska 

besiktigas av ett oberoende ackrediterat besiktningsföretag". Ett besikt-
ningsföretag som styrelsen varit i kontakt med meddelade att en besiktning 
i regel planeras till fyra (4) timmar, där avgiften per timme är strax under  
1 700 kr. 
 

BREDBAND 
 
Vi har varit i kontakt med Tele2 (tidigare ComHem) för att prata lite om 
10G som presenterades som 'på gång'. Det som presenteras på deras hem-
sida om 10G och det som presenteras i text är lite varierande för att förstå 
hur mycket arbete som behövs göras. Den initiala presentationen menade 
att den koaxialkabel som idag går in i samtliga fastigheter ska räcka, i  
senaste kommunikationen så nämns "fiber hela vägen in" utan någon  
vidare förklaring trots följdfrågor. Nedan följer ett par urklipp från dialo-
gen med Tele2. 
 
”Under 2021 hade en plan för att utföra det du beskriver. Den har vi dock 
fått reviderat eftersom vi inte hittade någon part att hyra Fiber av för hela 
kommunen. Nu är spåret att vi ska dra egen Fiber så projektet kommer 
fortfarande att genomföras men med en tidsförskjutning. Det är några  
beslut som måste tas internt innan vi har en preliminär tidplan klar för  
Haninge men tyvärr kan det dröja ett par år innan hela kommunen är klar.” 
 
”Det var när vi drog ut Fibern i området som vi kunde höja maxhastig-
heten på Bredband till 1200 mbit/s för några år sedan.” 
 
”Nästa aktivitet med 10G innebär att Fibern kommer hela vägen in. Rent 
kapacitetsmässigt kan man då öka hastigheten på Bredband rejält men den 
stora uppsidan skulle jag säga är att leveransen blir mer stabil. 
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Ni kan ju som sagt redan idag beställa Bredband upp till 1200 mbit/s men 
ingen i föreningen ligger över 600 mbit/s, så behovet av superhöga hastig- 
heter verkar ha avtagit lite med åren.” 
 
Idag har vi alltså ingen mer information om 10G än vad vi hade under 
sommaren/hösten 2021 och ingen i samfälligheten verkar nyttja den högsta 
hastigheten som Tele2 erbjuder. 
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Styrelsen önskar alla en riktigt trevlig sommar. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

www.graskobben.se 
 

Mejl: info@graskobben.se 
 

http://www.graskobben.se/

